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Estado de Situacion Financiera Detallado
Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de septlembie de 2022 (b) 

(PESOS)

Concepto 2022 20212021Concepto 2022

434,622,456.91509,747,530.31Total del Active
554,243,405.07554,743,405.07Contribuido
554,243,344.07554,243,344.07Aportociones

61.00 61.00Donaciones de Capital
Actualizocion de la Hacienda Publka/Patrimonio

123,894,479.25Generado 53,174,485.12
70,719,994 13 76,909,766.25Resultados del Elercicio lAhorro/ Desahorro)
61,065,047.07 137,974,813.32Resultados de Ejercicios An tenores

Revatuos
Reserves

184,959,526.32 184,959,526.32Rectificociones de Resultados de Ejercicios Anteriores

dela
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencio deActivos no Monetanos

501,068,919.95 430,348,925.82Total Hacienda Puhlico/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 509,747,530.31 434,622,456.91

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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TE PE A.C.A.CLAVE: 16-01
SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

Informe Analitico de la Deuda Publica y Otros Pasivos 
Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de septiembre de 2022 (b) 

(PESOS)

Pago de Comislones y 
demas costos 

asociadps durante el 
Periodo

Pago de 
Intereses del 

Periodo

Revaluaciones, 
Reclasificaciones 
y Otros Ajustes

Saldo Final del 
Periodo

Disposiciones del 
Periodo

Amortizaciones 
del Periodo

Denominacidn de la Deuda Publica y Otros 
Pasivos

Saldo al 31 de 
diciembre de 2021

Deuda Publica
Zorto Plazo__________
Instituciones de Credito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros
Largo Plazo
Instituciones de Credito
Titulos y Valores
Arrendamientos Financieros

8,678,610.364,273,531.09

8,678,610.364,273,531.09Total de la Deuda Publica y Otros Pasivos

Deuda Contingente (informativo)
Deuda Contingente 1
Deuda Contingente 2
Deuda Contingente XX
Valor de Instrumentos Bono Cupon Cera (Informativo)
Instrumento Bono Cupbn Cero 1
Instrumento Bono Cupon Cero 2
Instrumento Bono Cupon Cero XX

f
Comisiqises y Costos 

Tasa de Inters Retacionados
Monto

Contratado Tasa EfectiuaObligacioaes a Corto P)a?o Plazo Pactado

Obligaciones a Corto Plazo (Informativo)
Credito 1
Credito 2
Credito XX

iTO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISORBAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS A
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SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.
Informe Analftico de Obligaciones Diferentes de Financiamientos

Al 31 de didembre de 2021 y al 30 de septiembre de 2022 (b) 
(PESOS)

Monto promedio
mensual del pago Monto pagado de

la inversion al XX Plazo pactado 
contrapresfadAn de XXXX de ?nXN 
corresoondiente

Monto promedio 
Monto de la mensual del pago 

dela
cdhtraprestadon

Monto pagado de Saldo pendiente 
la inversiAn por pagar de la 

actualizado al XX inversiAn al XX de 
de XXXX de 2016 XXXX de 2016

Fecha de inido de 
operadAn del 

pioyecto

Fecha de 
vendmiento inversiAn pactado

Fecha del 
Contrato

Denominacion de las Obligaciones 
Diferentes de Financiamiento

dela

rTi;rrp»
a) APR 1
b) APP 2
C) APP 3
d) APP XX

B. Otros Instrumentos
a) Otro Instrumento 1
b) Otro Instrumento 2
c) Otro Instrumento 3
d) Otro Instrumento XX

I Total de Obligaciones Diferentes de
iFinanciamiento 

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOSY SO^ RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

Balance Presupuestario
Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de septiembre de 2022 (b) 

(PESOS)

Estlmado/ AprobadoConcepto Devengado Recaudado/ Pagado

Totales 244,679,538.92
117,596,405.04
127,083,133.88

205,879,516.54
105,573,494.18
100,306,022.36

205,865,128.54
105,559,106.18
100,306,022.36

Ingresos de Libre Disposition 
Transferencios Federoles Etiquetadas 
Financiamiento Neto

244,679,538.92
117,596,405.04
127,083,133.88

180,151,391.29
122,114,260.68
58,037,130.61

177,071,805.71
119,034,675.10
58,037,130.61

Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortization de la Deuda Publico) 
Gasto Etiquetado (sin incluir Amortization de la Deuda Publica)

BBHBHBHHHh
Remanentes de Ingresos de Libre Disposition aplicados en el periodo

del Anterior 28,228,738.32
14,112,269.20

28,228,488.32
14,112,019.20

Remanentes de Transferencios Federoles Etiquetadas aplicados en el periodo 14,116,469.12 14,116,469.12

Balance Presupuestario
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto
Balance Presupuestario sin Financiamiento Neto y sin Remanentes del Ejercicio 
Anterior 

53,956,863.57
53,956,863.57

57,021,811.15
57,021,811.15

25,728,125.25 28,793,322.83

PagadoDevengado DevengadoConcepto
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto No Etiquetado 
Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda con Gasto Etiquetado

Balance Primario 25,728,125.25 28,793,322.83

Estimado/ Aprobado Recaudado/ PagadoDevengadoConcepto
Financiamiento
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposition

Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencios Federoles etiquetadas 
Amortization de la Deuda
Amortization de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado 
Amortization de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Financiamiento Neto

Estimado/ Aprobado Recaudado/ PagadoDevengadoConcepto
105,559,106.18Ingresos de Libre Disposition 117,596,405.04 105,573,494.18

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposition 
Financiamiento con Fuente de Pago de Ingresos de Libre Disposition 
Amortization de la Deuda Publica con Gasto No Etiquetado

Gasto No Etiquetado (sin incluir Amortization de la Deuda Publica) 117,596,405.04 122,114,260.68 119,034,675.10

Remanentes de Ingresos de Libre Disposition aplicados en el periodo 14,112,269.20 14,112,019.20

2.428.497.30
2.428.497.30

636,450.28
636,450.28

Balance Presupuestario de Recursos Disponibles
Balance Presupuestario de Recursos Disponibles sin Financiamiento Neto

Recaudado/ PagadoEstimado/ Aprobado DevengadoConcepto
$ 100,306,022.36$ 100,306,022.36$ 127,083,133.88Transferencios Federates Etiquetadas

Financiamiento Neto con Fuente de Pago de Transferencios Federates 
Etiquetadas $ $S

S $Financiamiento con Fuente de Pago de Transferencios Federates etiquetadas 
Amortization de la Deuda Publica con Gasto Etiquetado

Gasto Etiquetado (sin incluir Amortization de la Deuda Publica)

S
$ $$

$ S 58,037,130.61 $ 58,037,130.61127,083,133.88
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SUJETO DE REVISI6N: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

Balance Presupuestario
Al 31 de diciembre de 2021 y al 30 de septiembre de 2022 (b) 

(PESOS)

Estimado/ AprobadoConcepto Devengado Recaudado/ Pagado

Remanentes de Transferencias Federates Etiquetadas aplicados en el periodo $$ S14,116,469.12 14,116,469.12

Balance Presupuestario de Recursos Etiquetadas
Balance Presupuestario de Recursos Etiquetadas sin Financiamiento Neto

S $ S56,385,360.87
56,385,360.87

56,385,360.87
56,385,360.87$ $S

BAJO PROTESTA OE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTAOOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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Estado Analftico de Ingresos Detallado 
Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (b) 

(PESOS)
Ingreso

Concepto DiferenciaAmpliaciones/
(Reduceiones)

Estimado Modificado Devengado Recaudado

Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos 8,915,341.58 8,915,341.58 9,194,351.64 9,187,075.64 271,734.06
Quotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos 12,570,743.49 12,570,743.49 12,608,670.14 12,602,863.14 32,119.65
Productos 698,799.60 698,799.60 1,242,108.89 1,240,803.89 542,004.29
Aprovechamientos 274,535.81 274,535.81 923,382.82 923,382.82 648,847.01
Ingresos por Ventas de Blenes y Servicios
Participaclones 79,636,984.56 79,636,984.56 73,316,322.05 73,316,322.05 6,320,662.51

Fondo General de Participaclones 64,063,359.36 64,063,359.36 51,838,381.86 51,838,381.86 12,224,977.50
Fondo de Fomento Municipal 7,436,636.55 7,436,636.55 8,917,472.53 8,917,472.53 1,480,835.98
Fondo de Fiscalizacion y Recaudacion 711,710.44 711,710.44 1,947,903.38 1,947,903.38 1,236,192.94
Fondo de Compensacion 3,569,892.46 3,569,892.46 439,948.36 439,948.36 3,129,944.10
Fondo de Extraccion de Hidrocarburos 126,612.77 126,612.77 126,612.77
Impuesto Especial Sobre Produccion y Servicios 1,050,795.27 1,050,795.27 207,765.78843,029.49 843,029.49
0.136% de la Recaudacion Federal Participable
3.17% Sobre Extraccion de Petroleo
Gasolinas y Diesel 812,138.03 812,138.03 770,878.46 770,878.46 41,259.57
Fondo del Impuesto Sobre la Renta 1,764,198.98 1,764,198.98 8,498,871.82 8,498,871.82 6,734,672.84
Fondo de Estabilizacion de los Ingresos de las Entidades Federativas 101,640.70 101,640.70 59,836.15 59,836.15 41,804.55

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal 1,083,096.64 1,083,096.64 1,083,096.64
Tenencia o Uso de Vehiculos 710.80 710.80 710.80
Fondo de Compensacion ISAN 185,055.52 185,055.52 185,055.52
Impuesto Sobre Automoviles Nuevos 897,330.32 897,330.32 897,330.32
Fondo de Compensacion de Repecos-lntermedios
Otros Incentivos Economicos

Transferencias
Convenios 15,500,000.00 15,500,000.00 7,205,562.00 7,205,562.00 8,294,438.00
Otros Convenios y Subsidios 15,500,000.00 15,500,000.00 7,205,562.00 7,205,562.00 8,294,438.00
Otros Ingresos de Libre Disposicion

Participaciones en Ingresos Locales
Otros Ingresos de Libre Disposicion

Total de Ingresos de libre Disposicidn 117,596,405.04 117,596,405.04 105,573,494.18 105,559,106.18 12,037,298.86
Ingresos Excedentes de Ingresos de Libre Disposicidn

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones 127,083,133.88 127,083,133.88 100,295,231.55 100,295,231.55 26,787,902.33

Fondo de Aportaciones para la Nomina Educativa y Gasto Operativo
Fondo de Aportaciones para los Servicios de Salud
Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 65,648,627.24 65,648,627.24 58,256,857.36 58,256,857.36 7,391,769.88
Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de los Municipios y de las 
Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 61,434,506.64 61,434,506.64 42,038,374.19 42,038,374.19 19,396,132.45
Fondo de Aportaciones Multiples
Fondo de Aportaciones para la Educacion Tecnologica y de Adultos
Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica de los Estados y del Distrito 
Federal
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Estado Analitico de Ingresos Detallado 
Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (b) 

(PESOS)
Ingreso

DiferenciaAmpliaciones/
(Reducciones)

Concepto Devengado RecaudadoModificadoEstimado

Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento de las Entidades Federativas
Convenios

Convenios de Proteccion Social en Salud
Convenios de Descentralizacion
Convenios de Reasignacion
Otros Convenios y Subsidios

Fondos Distmtos de Aportaciones
Fondo para Entidades Federativas y Municipios Productores de 
Hidrocarburos 
Fondo Mmero

Transterencias, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones
10,790.81 10,790.81 10,790.81Otras Transterencias Federales Etiquetadas

26,777,111.52100,306,022.36 100,306,022.36127,083,133.88127,083,133.88Total de Transferendas Federales

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

205,865,128.54 38,814,410.38244,679,538.92 205,879,516.54244,679,538.92

Dates li
1. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Ingresos de 
Libre Disposicion 
2. Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transterencias 
Federales Etiquetadas
3. Ingresos Derivados de Financiamientos (3 = 1 + 2)

BAIO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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Estado Analitico del EJerddo del Presupuesto de Egresos Detallado 
Clasificadon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (b)

(PESOS)

Egresos

SiihejerddoConcepto MOdlflcadbAmpliaciones/ (Reaucclones) DeUengado PagadoAprobado

$ $ $ $ $$ 122,114,260.6811. Gasto No 117,596,405.04 38,370,987.58 155,967,392.62 119,034,675.10 33,853,131.94
$ $$ $ $$ 83,117,726.96 60,545,694.67 60,408,773.9775,650,976.81 7,466,750.15 22,572,032.29Servicios Personales

$ $S $ $ $79,567,910.43 59,734,376.39 59,597,455.69Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 72,799,003.95 6,768,906.48 19,833,534.04
$ $ $$ $Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio $
$ $ $$ -$ $Remuneraciones Adicionales y Especlales 2,656.33 2,849,316.53 111,318.28 111,318.28 2,737,998.252,851,972.86

$$ $ s $ $Seguridad Social
$ S$ $ $ $Otras Prestaciones Sociales y Economicas 700,000.00 700,000.00 700,000.00 700,000.00

s $ $ $ $$ 500.00 500.00 500.00Previsiones
$ S $ $ $$Pago de Estimulos a Servidores Publicos

$$ $ $ $ $24,883,430.6217,349,027.57 12,555,281.30 29,904,308.87 22,794,616.32 5,020,878.25Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emisidn de Documentos y Articulos 

Oficiales $ $ $ $$ $2,063,714.01 484,091.60 2,547,805.61 2,367,540.90 2,286,436.30 180,264.71
$ $ $ s $$ 6,926,981.79 3,202,186.31 10,129,168.10 6,802,279.19 6,788,840.45 3,326,888.91Alimentos y Utensilios

-$ $ $ $ $Materias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion $ 1,092,417.981,269,428.72 177,010,74 31,572.59 31,572.59 1,060,845.39
S $ $ $ $ SMateriales y Articulos de Construccion y de Reparacidn 4,040,197.89 4,030,363.36 3,786,695.95661,464.00 3,378,733.89 9,834.53

$ $ $ S $$ 1,624,240.71Productos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratorio 713,154.53 911,086.18 1,548,289.04 1,454,834.10 75,951.67
S $$ $ $$ 976,801.98 5,877,831.61 5,572,351.31Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,901,029.63 5,379,485.19 305,480.30

-$ $ $ $ s$Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos 658,000.00 314,881.91 343,118.09 313,827.06 100,860.74 29,291.03
$ $ $ $ $$Materiales y Suministros Para Seguridad 11,399.52 101,700.48 113,100.00 113,100.00 113,100.00

$ S $ $ $ S4,136,428.88 4,104,107,17Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 143,855.37 3,992,573.51 2,852,791.00 32,321.71
$ $ s $ $$ 15,899,048.28 12,303,376.91 28,202,425.19 23,426,087.07 22,611,111.57Servicios Generales 4,776,338.12

-$ $ $ $ $$ 1,993,943.07 1,037,742.75 956,200.32 754,375.22 739,530.21 201,825.10Servicios Basicos
$ $$ $ $ $2,021,802.67 1,836,008.26Servicios de Arrendamiento 1,539,712.09 482,090.58 1,597,957.86 185,794.41

$ $ ss $ sServicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otros Servicios 4,019,899.31 7,636,747.31 6,997,315.91 6,849,378.833,616,848.00 639,431.40
$ $ $ $ $$Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 267,068.92 455,282.58 722,351.50 629,524.08 629,524.08 92,827.42

$ $ $ $Servicios de Instalacion, Reparacidn, Mantenimiento y Conservacion $ $2,676,000.00 2,627,448.21 5,303,448.21 4,318,677.25 4,227,848.13 984,770.96
-$ $ $ $$ $Servicios de Comunicacibn Social y Publicidad 2,364,000.00 792,310.00 1,571,690.00 864,720.78 864,570.79 706,969.22

$ $ $ $ $ $181,918.80 91,815.42Servicios de Traslado y Viaticos 105,912.00 76,006.80 86,044.92 90,103.38
$ $ $$ $ $5,872,834.80 6,877,234.80 5,829,731.48Servicios Oficiales 1,004,400.00 5,512,338.08 1,047,503.32

$ $ $ $$ $Otros Servicios Generales 2,331,164.20 599,867.38 2,931,031.58 2,103,918.67 2,103,918.67 827,112.91
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $ $ $ $ $ $6,350,098.266,250,460.22 99,638.04 5,927,548.66 5,927,548.66 422,549.60

$$ $ $ $ $Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico 186,356.70 186,356.70186,356.70 186,356.70
-$ $$ $ S $Transferencias al Resto del Sector Publico 4,300,000.00 307,875.06 3,992,124.94 3,992,124.94 3,992,124.94

S $ $ $s $Subsidios y Subvenciones
$$ $ $$ S1,950,460.22 221,156.40 2,171,616.62 1,749,067.02 1,749,067.02Ayudas Sociales 422,549.60
$$ $ $ $ $Pensiones y Jubilaciones

$ $ $ $Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos $ $
$ $ $ $ $ STransferencias a la Seguridad Social

$ $ $ $ $ $Donativos
S $ $ $ $ $Transferencias al Exterior
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Estado Analitico del Ejerdcio del Presupuesto de Egresos Detallado 
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capltulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (b)
(PESOS)

BEgresos

SubejerddoConcepto AmpNadones/ (Reducdones) Modificado Deuengado PagadoAprobado

$ $ $ $ $$ 1,897,496.45 3,268,956.45 2,445,986.43 2,407,111,35Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 1,371,460.00 822,970.02
s$ $ $ $$ 2,372,619.77 1,549,853.36Mobiliario y Equipo de Administracidn 1,350,000.00 1,022,619.77 1,519,739.76 822,766.41

$ $ $$ $$ 383,328.58 383,328.58383,328.58 383,328.58Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative
$ $ $-$ $$ 21,256.39 203.61Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 21,460.00 203.61
$ $$ $ $$ 459,000.01 459,000.01 459,000.01 459,000.01Vehiculos y Equipo de Transporte
$$ $ $ $ $Equipo de Defensa y Seguridad

$ $ $ $$ $53,804.48 53,804.48 53,804.48 45,043.00Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
$ $ $ S$ $Activos Biologicos

$ $ $ $ $ $Bienes Inmuebles
$ $ $$$ $Activos Intangibles

$ $ $ $ $$ 1,075,432.16 4,048,444.73 5,123,876.89 4,885,513.23 4,885,513.23 238,363.66Inversion Publica
$S $ $ $$Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 1,075,432.16 4,048,444.73 5,123,876.89 4,885,513.23 4,885,513.23 238,363.66

$ $$ $ $$Obra Publica en Bienes Propios
$ $ $$ $ $Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

$ $ $ S$ $Inversiones Financieras y Otras Provisiones
S $$ s $ $Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
$ $ Ss $ $Acciones y Participaciones de Capital

$ $ $ S$ $Compra de Titulos y Valores
$ S $ $s $Concesion de Prestamos

$ $ $ $ $ SInversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
S $ $$ $ $Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo)

S S $ s$ $Otras Inversiones Financieras
$ S $ $$ $Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

$ $S $ $ $Participaciones y Aportaciones
S $ s$ $ $Participaciones

$ $$ S $$Aportaciones
S $$ $ $ $Convenios

$$ $ $$ $Deuda Publica
$ $$ $ $ $Amortizacion de la Deuda Publica
$ $$ $ $ $Intereses de la Deuda Publica
$ $$ $ $ $Comisiones de la Deuda Publica
S $$ $ $ $Gastos de la Deuda Publica

$ $ $ $$ $Costo por Coberturas
S $ $S $ $Apoyos Financieros

$ $ $ $ $ $Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)
Ib---. h;-. v-r mam $ $s $$ 127,083,133.88 15,940,748.51 143,023,882.39 $58,037,130.61 58,037,130.61 84,986,751.78Gasto

$ S $ $$ $11,937,747.61 11,937,747.61 5,088,808.29 5,088,808.29Servicios Personales 6,848,939.32
$ $ $ $ $ $Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente 11,561,211.57 11,561,211.57 5,088,808.29 5,088,808.29 6,472,403.28

S $$ $ $ $Remuneraciones al Personal de Caracter Transitorio
$ S $ s$ 376,536.04 376,536.04 $Remuneraciones Adicionales y Especiales 376,536.04
$ $ $$ $ $Seguridad Social



tepeaca
CLAVE: 16-01
SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

O D1C

Estado Analitico del Ejerdcio del Presupuesto de Egresos Detallado 
Clasificadon por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (b)

(PESOS)

<^^23

___ Egresos

SubejerdcioConcepto Modificado Devengado PagadoAmpliaciones/ (Reducciones)Aprobado

s $ $ $ $ $Otras Prestaciones Sociales y Economicas

$ S S $ $$Previsiones
$ $ $ $$ $Pago de Estimulos a Servidores Publicos

S$ $ $ $ $1,356,800.00 1,356,800.00 1,243,258.592,600,058.59 2,600,058.59Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de Documentos y Articulos

$$ $ $ $$Oficiales

$ $ $$ $ $Alimentos y Utensilios
$ $ $ SMaterias Primas y Materiales de Produccion y Comercializacion $ $
$ $ $ $ $Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion $
$ $ $$ $ SProductos Quimicos, Farmaceuticos y de Laboratono 2,467,602.74 1,356,800.00 1,356,800.00 1,110,802.742,467,602.74

$ $ $ $ $$Combustibles, Lubricantes y Aditivos

$ $ $ $ $ $Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos

$ $$ $ $ $Materiales y Suministros Para Seguridad 132,455.85 132,455.85 132,455.85

$ $ $ $ $ $Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

$ $ $ $$ $9,783,168.45 13,476,304.27 23,259,472.72 11,725,098.52 11,725,098.52 11,534,374.20Servicios Generales
$$ $ $ $$ 7,706,127.01Servicios Basicos 5,256,295.95 9,456,410.00 14,712,705.95 7,706,127.01 7,006,578.94

s$ $ $ $ $104,287.91 104,287.91Servicios de Arrendamiento 104,287.91
$ $ $ $$ $Servicios Profesionales, Cientificos, Tecnicos y Otros Servicios 358,850.87 358,850.87 358,850.87 358,850.87

$ $ $ $ $$Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 677,931.08 1,594.40 679,525.48 671.64 671.64 678,853.84

$ S $ $Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantenimiento y Conservacidn $ $
$ $ $$ $ $Servicios de Comunicacion Social y Publicidad

$ $ $ S $Servicios de Traslado y Viaticos $
$ $ $ $ $ SServicios Oficiales

S $ s$ s $Otros Servicios Generales 7,404,102.51 3,659,449.00 3,659,449.003,744,653.51 3,659,449.00 3,744,653.51
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas $ $ $ $ $ $1,629,939.78 1,629,939.78 1,629,939.78

s $ $ $ s $Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

$ $ $Transferencias al Resto del Sector Publico S $ $940,400.00940,400.00 940,400.00

$ $$ $ $ $Subsidios y Subvenciones
S $ $ S $ sAyudas Sociales 689,539.78 689,539.78 689,539.78

$ $ $ $ $$Pensiones y Jubilaciones

$ $ $ $ STransferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos $
$ $ $ $ $ $Transferencias a la Seguridad Social

$ S $$ $ $Donativos

$ S $ $ $ $Transferencias al Exterior
$ SBienes Muebles, Inmuebles e Intangibles $ $ $ $438,540.00 438,540.00 438,540.00

$ $ $ $ $Mobiliario y Equipo de Administracion $
$ $ $ $ $ $Mobiliario y Equipo Educacional y Recreative

$ $ $ S $ $Equipo e Instrumental Medico y de Laboratorio 438,540.00 438,540.00 438,540.00

$ $ $ $ $ $Vehiculos y Equipo de Transporte
$ S $ $Equipo de Defensa y Seguridad $ $



TEPEACA
CLAVE: 16-01
SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado 
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (b)

(PESOS)

Egresos

SubejerdcioConcepto Modificado DevengadoAprobado Ampliadones/ (Reducciones) Pagado

$ $ $ s $$Maquinaria, Otros Equlpos y Herramientas
$ $$ $ $ $Activos Biologicos

$ $ $$ $ $Bienes Inmuebles
$ $ $ $$ $Activos Intangibles

-$ $ $ $ $$ 687,062.31 100,006,617.14 37,660,369.22 37,660,369.22100,693,679.45 62,346,247.92Inversion Publica
-$ $ $ $ $$Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 100,693,679.45 687,062.31 100,006,617.14 37,660,369.22 37,660,369.22 62,346,247.92
$ $ $ $ $$Obra Publica en Bienes Propios

$ $ $ $ $ $Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
$ $ $$ $ $Inversiones Financieras y Otras Provisiones

$5 $ $ $ $Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
$ $ $ $$ $Acciones y Participaciones de Capital

$ $ $ S$ $Compra de Titulos y Valores

$ $ $ $ $ SConcesion de Prestamos

$ $ $ S s $Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos

$ $ $ $Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) $ $
$ $ $ S $ SOtras Inversiones Financieras

S $ $$ $ $Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

$ $ $ $$ $3,151,506.55 3,151,506.55 2,206,054.58 2,206,054.58 945,451.97Participaciones y Aportaciones

$ $ $ $ S$Participaciones
$ $ S $ SSAportaciones
$ $ $ $$ S3,151,506.55 3,151,506.55 2,206,054.58 2,206,054.58 945,451.97Convenios
$ $ $ $$ $Deuda Publica

$ $ $ $$ $Amortizacibn de la Deuda Publica
$ $ $ S $$Intereses de la Deuda Publica

$ $S $ s $Comisiones de la Deuda Publica

$ $ $ $ S $Gastos de la Deuda Publica

$ $ $ $ $ $Costo por Coberturas
$ $$ $ $ $Apoyos Financieros

$ S $$ $ sAdeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

.Jpl$! Total de 244,679,538.92 $ 54,3^236,09 SSill s s298,991,275.01 180,151,391.29 118,839,883.72

m
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TepeagaCLAVE: 16-01
SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE. E",K?

Estado Analitico del Ejercido del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF 
Clasificacion Administrativa 

Del 1 de Enero al 30 de septiembre de 2022 (b)
(PESOS)

Egresos
Modificado

SubejeidduConcepto bevengadoAprobado (d) Afftflliacloiies/
■io Etiquatado ..................... ......................... ...................... lSS.96-/,'392.g2InCTSTE 122,114,260.68 119,034,675.10 33,853,131.94117.596,405.04

630,985.39 3,751,671.88 2,225,865.49 2,078,429.49 1,525,806.393,120,686.49DIRECCION DE AGRICULTURA Y GANADERIA
1,433,967.73 3,865,053.55 1,065,181.34 1,046,544.69DIRECCION DE SUSTENTABILIDAD Y DESARRQLLO URBANO 5,299,021.28 2,799,872.21

SECRETARY DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 5,637,623.61 41,964,686 76 24,833,356.93 23,886,234.7536,327,063 15 17,131,329.83
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 8,856,050.22 17,233,156.83 16,908,182.988,377,106.61 15,827,529.23 324,973.85

383,642.04 10,125,579.76 6,649,303.475ECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO 10,509,221.80 6,513,551 03 3,476,276.29
3,370,237.45DIRECCION DE DESARRQLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 4,339,019.68 308,460.67 4,030,559.01 3,302,200.36 660,371 56

9,760,473.88 22,550,553.19 20,606,987.21 20,553,336.6212,790,079.31 1,943,565.98TESORERIA
UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION 444,649.51 343,726.01497,208 11 52,558.60 343,726.01 100,923.50

4,299,593.98DIRECCION DE TURISMO Y CULTURA 2,862,353.00 1,684,219.16 4,546,572.16 4,026,674.36 246,978.18

SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 6,893,757.55 2,140,111.70 9,033,869.25 8,333,604 45 8,323,302 26 700,264.80

DIRECCION DE BIENESTAR 4,440,870.24 3,362,758.23 7,803,628.47 7,184,252.88 7,082,505.68 619,375.59
DIRECClbN DE COMUNICACION SOCIAL 3,707,781.15 1,020,678.78 2,687,102.37 2,033,070.77 1,985,197.07 654,031.60

2,261,880.67 10,053,587.98 8,302,679.93ORGANO INTERNO DECONTROL 7,791,707.31 8,265,545.33 1,750,908.05
573,938.56 573,938.56 573,938.56 573,938.56PRESIDENCY MUNICIPAL

SECRETARlA DEGOBERNACION 10,640,529.36 3,695,672.19 14,336,201.55 12,417,697.44 12,259,377 87 1,918,504.11

SECRETARlA DEL AYUNTAMIENTO 11,832.00 11,832.00 11,832 00 11,832 00
6,423.94 6,423.94 6,423.94 6,423.94ORGANO INTERNO DE CONTROL

2,761,071.23 2,761,071.23SECRETARlA DE INFRAESTRUCTURA, DESRROLLO URBANO Y SERVICIOS PUBLICOS 2,761,071.23 2,761,071 23
SECRETARlA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 28,314.00 28,314.00 28,314.00 28,314,00

1,611.01 1,611 01 1,611.01 1,611.01JUZGADO MUNICIPAL
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS 54,185.00 54,185.00 54,185.00 54,185 00

52,500.00 52,500.00 52,500 00 52,500.00DIRECTOR DE INGRESOS
DIRECClbN DE INDUSTRY Y COMERCIO 6,322.00 6,322.006,322.00 6,322.00

19,200.00DIRECClbN DEL REGISTRO CIVIL 19,200.00 19,200.00 19,200.00
7,000.00 7,000.00DIRECClbN DE RECURSOS HUMANOS 7,000.00 7,000.00

DIRECCION DE CATASTRO Y PREDIAL 15,622.61 15,622.61 15,622.61 15,622.61
2,500.002,500.00 2,500.00 2,500,00JUNTA AUXILIAR SAN NICOLAS ZOYAPETLAYOCA

15,940,748.51 58,037,130.61II. Gasto Etiquetado 127,083,133.88 143,023,882.39 58,037,130.61 84,986,751.78
2,467,602.74 1,356,800.00 1,356,800.00DIRECClbN DE AGRICULTURA Y GANADERIA 2,467,602.74 1,110,802.74

SECRETARlA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD 12,070,203.46 5,088,808.2912,070,203.46 5,088,808.29 6,981,395.17
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES 5,256,295.95 5,256,295.95 5,256,295.95
DIRECCION DE DESARRQLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA 438,540.00 438,540.00 438,540.00

1,617,915.801,618,331.08 415.28 1,617,915.80TESORERIA
SECRETARlA DE OBRAS PUBLICAS 104,542,620 87 14,936,014.50 119,478,635.37 50,586,373.03 50,586,373.03 68,892,262.34

689,539.78 689,539 78DIRECClbN DE BIENESTAR 689,539.78
1,005,149.29 1,005,149.29 1,005,149.29 1,005,149.29

54,311,736.09 298,991,275.01III. Total de Egresos (111 = 1 + 11) 244,679,538.92 180,151,391.29 177,071,805.71 118,839,883.72

IpH
—slip'
CONTRALORA MUNICIPAL

------------------- ORGAftiO INTERNO
DE CONTROL 
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CLAVE: 16-01
SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE. TEPEACA

Estado Analitico del Ejercido del Presupuesto de Egresos Detallado - IDF 
Clasificacidn Funcional (Finalidad y Fundon)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 (b)
(PESOS)

Egresos

SubejerddoAmpliadones/
(Reduceiones)

Concepto PagadoModificado DevengadoAprobado

122,114,260.68
74,421,277.18

119,034,675.10
73,041,424.10

33,853,131.94
26,964,337.17

38,370,987.58
19,122,024.16

155,967,392.62
101,385,614.35

117,596,405.04
82,263,590.19

3

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno 
Relaciones Exteriores 
Asuntos Financieros y Hacendarios 
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 
Otros Servicios Generales 

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Economico
Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Minerla, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologla e Innovacion 
Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos 

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

17,123,726.14
4,424,367.26

25,129,663.77
22,673,672.33

24,182,541.59
22,430,344.46

5,926,326.76
4,460,813.66

42,253,389.91
27,098,039.59

36,327,063.15
22,637,225.93

1,939,967.4822,689,758.13 20,749,790.65 20,696,140.069,899,678.8212,790,079.31

5,732,397.99 3,476,276.299,344,426.72 5,868,150.431,164,795.0810,509,221.80

44,990,901.20 43,438,604.70 5,362,988.3818,141,761.22 50,353,889.5832,212,128.36

3,825,110.8632,858,043.84 29,032,932.98 27,923,340.3912,288,158.4020,569,885.44

246,978.184,920,838.55 4,673,860.37 4,400,940.752,862,353.00 2,058,485.55

12,575,007.19 11,284,107.85 11,114,323.56 1,290,899.343,795,117.278,779,889.92

2,554,646.30
2,554,646.30

4,227,888.69
4,227,888.69

2,702,082.30
2,702,082.30

1,525,806.39
1,525,806.39

3,120,686.49
3,120,686.49

1,107,202.20
1,107,202.20

Transferencias, Participaciones y Aportadones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de 
Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

143,023,882.39
13,688,119.26

58,037,130.61
5,088,808.29

58,037,130.61
5,088,808.29

84,986,751.78
8,599,310.97

127,083,133.88
13,688,534.54

15,940,748.51
415.28Gobierno

Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno 
Relaciones Exteriores 
Asuntos Financieros y Hacendarios 
Seguridad Nacional

5,088,808.29 5,088,808.2912,070,203.46 6,981,395.1712,070,203.46

1,617,915.80415.28 1,617,915.801,618,331.08



CLAVE: 16-01
SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE. TEPEACA

Estado AnaKtico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - IDF 
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 (b)
(PESOS)

Egresos

SubejerddoAmpliaciones/
(Redurdnnes)

Concepto PagadoModificado DevengadoAprobado

Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior 
Otros Servicios Generates 

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacibn, Cultura y Otras Mamfestaciones Sociales
Educacion
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Economico
Asuntos Economicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pescay Caza
Combustibles y Energia
Mmeria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovation
Otras Industrias y Otros Asuntos Economicos

Otras No Clasificadas en Funciones Anteriores

51,591,522.32 51 591 522.32 75,276,638.0715,941,163.79 126,868,160.39110,926,996.60

125,740,080.61 51,591,522.32 51,591,522.32 74,148,558.2915,941,163.79109,798,916.82

1,128,079.781,128,079.781,128,079.78

1,356,800.00
1,356,800.00

1,356,800.00
1,356,800.00

1,110,802.74
1,110,802.74

2,467,602.74
2,467,602.74

2,467,602.74
2,467,602.74

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones Entre Diferentes Niveles y Ordenes de
Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero 
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

177,071,805.71298,991,275.01 180,151,391.29 118,839,883.72244,679,538.92 54,311,736.09il de

MATO, SON CORRFCTOSY SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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TEPEACA
CLAVE: 16-01
SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

GOBIE PNO MUN
202 y • 2024

ICIPAL

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - IDE 
Clasificacion de Servicios Personales por Categoria 

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2022 (b)
(PESOS)

Egresos

SubejercicioAmpliaciones/
(Reducciones)

Concepto Modificado RecaudadoDevengadoAprobado

83,117,726.96
83,117,726.96

60,545,694.67
60,545,694.67

60,408,773.97
60,408,773.97

22,572,032.29
22,572,032.29

7,466,750.15
7,466,750.15

75,650,976.81
75,650,976.81

0
Personal Administrativo y de Servicio Publico
Magisterio
Servicios de Salud

Personal Administrativo 
Personal Medico, Paramedicoy affn 

Seguridad Publica

Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes federales o 
reformas a las mismas

Nombre del Programa o Ley 1 
Nombre del Programa o Ley 2 

Sentencias laborales definitivas

5,088,808.29
5,088,808.29

11,937,747.61
11,937,747.61

5,088,808.29
5,088,808.29

6,848,939.32
6,848,939.32

11,937,747.61
11,937,747.61Personal Administrativo y de Servicio Publico

Magisterio
Servicios de Salud

Personal Administrativo 
Personal Medico, Paramedico y afin 

Seguridad Publica
Gastos asociados a la implementacion de nuevas leyes federales o 
reformas a las mismas

Nombre del Programa o Ley 1 
Nombre del Programa o Ley 2 

Sentencias laborales definitivas
65,497^gg i^>

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS^DATOS ANOTADOS EN EL FORMATO, SON CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR ^

^ if TTIw'
95,055,474.57 65,634,502.9687,588,724.42 7,466,750.15 29,420,971.61[Total del Gasto en Servicios Personales

a'-' Hi'

J^=t^loRGANO INTERNO 
LIC. TERESA ORTIGOifel^H^NROL 

CONTRALORA MUNICIPAL »TEPEACA, PUEBLA.
--------------------------------- 2021 - 2024---------

MT/OIC/PHE/01/2021

lybaARTlNEZ MARINESfNOZA C.P. NOI
MUNICIPAL TESORERA MUNICIPAL

TESORERIA MUNICIPAL 
TPPFAtTA iPUE8i.A.2021 - 2024

MT/PM/PHE/01/2021 2021 - 2024 
MT/TM/PHE/15/2021





TEPEACA

117,596,405.04
75,650,976.81
17,349,027.57
15,899,048.28

125,828,153.39
80,946,545.19
18,563,459.50
17,011,981.66

134,636,124.13
86,612,803.35
19,862,901.66
18,202,820.38

144,060,652.82
92,675,699.58
21,253,304.78
19,477,017.80

154,144,898.52
99,162,998.56
22,741,036.12
20,840,409.05

Gasto No Etiquetado
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras 

Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Inversion Publica
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Participaciones y Aportaciones 
Deuda Publica 

Gasto Etiquetado
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras 
Ayudas
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Inversion Publica
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Participaciones y Aportaciones 
Deuda Publica

Total de Egresos Proyectados

164,935,041.41
106,104,408.45
24,332,908.64
22,299,237.68

$
$
$

$ 6,250,460.22
1,371,460.00
1,075,432.16

6,687,992.44
1,467,462.20
1,150,712.41

7,156,151.91
1,570,184.55
1,231,262.28

7,657,082.54
1,680,097.47
1,317,450.64

8,193,078.32
1,797,704.30
1,409,672.18

8,766,593.80
1,923,543.60
1,508,349.24

$
$

127,083,133.88
11,937,747.61
2,600,058.59
9,783,168.45

135,978,953.25
12,773,389.94
2,782,062.69

10,467,990.24

145,497,479.98
13,667,527.24

2,976,807.08
11,200,749.56

155,682,303.58
14,624,254.15
3,185,183.58

11,984,802.03

166,580,064.83
15,647,951.94
3,408,146.43

12,823,738.17

178,240,669.37
16,743,308.57
3,646,716.68

13,721,399.84

$
$
$

$ 1,629,939.78
438,540.00

100,693,679.45

1,744,035.56
469,237.80

107,742,237.01

1,866,118.05
502,084.45

115,284,193.60

1,996,746.32
537,230.36

123,354,087.15

2,136,518.56
574,836.48

131,988,873.26

2,286,074.86
615,075.04

141,228,094.38
$
$

0
0

244,679,538.92 261,807,106.64 280,133,604.11 299,742,956.40 320,724,963.34 343,175,710.78

%

MTRO. JOSE HUEfrn 
PRESIDENTfeMU

oREc;r^CIA
TEPEACA,PUEBLA. 

2021 - 2024 
MT/PM/PHE/01/2021
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2021-2024 
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SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

Resultados de Ingresos - LDF 
(PESOS)

20192018 2020 2021 20222017Cpncepto

113,716,978.75
8,775,297.88

230,519,509.83
10,128,600.52

141,351,409.91
8,686,477.54

105,559,106.18
9,187,075.64

118,400,098.97
7,730,100.98

120,997,125.03
6,802,426.24

Ingresos de Libre Disposicion
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 
Participaciones
Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal
Transferencias y Asignaciones
Convenios
Otros Ingresos de Libre Disposicion

Transferencias Federales Etiquetadas
Aportaciones
Convenios
Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Subsidies y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones 
Otras Transferencias Federales Etiquetadas

5,426,515.96
889,190.39
544,633.93

6,999,484.42
1,422,079.75
1,067,940.73

7,554,108.01
716,019.75
556,527.21

10,933,027.18
1,116,183.69

713,012.56

12,602,863.14
1,240,803.89

923,382.82

9,035,622.41
1,041,830.01

767,725.41

81,419,256.84 82,095,349.64 92,672,027.31 73,316,322.05
1,083,096.64

67,814,911.89 71,259,776.64

14,032,919.13 129,468,904.70 27,230,681.63 7,205,562.0032,009,908.27 36,074,581.87

115,405,113.87
104,978,161.62

10,203,975.00

114,476,418.00
114,476,418.00

116,954,893.29
116,905,443.81

114,494,541.76
114,471,506.04

2,064.00

100,306,022.36
100,295,231.55

109,040,797.59
101,028,897.00

7,625,437.00

386,463.59 222,977.25 49,449.48 20,971.72 10,790.81

Ingresos Derivados de Financiamientos
Ingresos Derivados de Financiamientos

236,402,238.90 228,193,396.75 347,474,403.12 255,845,951.67 205,865,128.54227,440,896.56Total de Resultados de Ingresos 
Datos Informativos

Ingresos Derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Recursos de Libre Disposicion 
Ingresos derivados de Financiamientos con Fuente de Pago de Transferencias Federales 
Etiquetadas
Ingresos Derivados de Financiamiento

'. Los importes corresponden al momento contable de los ingresos devengados.
2. Los importes corresponden a los ingresos devengados al cierre trimestral mas reciente disponible y estimados para el festo del ejercicio

--- -

LIC. I'{^fesA OOTIGOZA LIMONNDRAlWARTiNEZ MARINES

I’UESLA
2021 - 2024 
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SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

Resultados de Egresos - IDF 
(PESOS)

TEPEACA.

2018 2019 2020 2021 20222017Conceptp

107,984,694.65
38,673,723.11
13,722,440.78
22,226,613.97
22,549,494.35

369,617.27
10,442,805.17

170,876,998.06
57,546,737.21
16,103,066.81
24,285,986.39
10,480,997.62

1,800,967.70
60,659,242.33

196,488,974.81
60,039,884.51
19,670,345.63
18,795,852.35
10,254,804.76

2,303,875.55
85,424,212.01

178,738,678.10
71,836,905.42
19,956,371.24
23,531,591.51

7,434,172.12
562,088.77

55,417,549.04

119,034,675.10
60,408,773.97
22,794,616.32
22,611,111.57

5,927,548.66
2,407,111.35
4,885,513.23

148,554,154.81
40,971,823.36
12,892,114.12
19,864,909.29
25,822,765.48

232,662.60
48,709,879.96

Gasto No Etiquetado
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas 
Bienes Muebles, inmuebles e Intangibles 
Inversion Publica
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Participaciones y Aportaciones 
Deuda Publica 60,000.00

105,271,052.54 128,291,084.52
8,723,612.37
2,020,140.00

17,101,581.43

101,951,045.52 110,356,578.74
371,485.95

4,583,697.45
18,514,646.18

101,285,501.54
3,224,182.00
2,000,000.00

12,752,743.36

58,037,130.61
5,088,808.29
1,356,800.00

11,725,098.52

Gasto Etiquetado
Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidies y Otras Ayudas 
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles 
Inversion Publica
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 
Participaciones y Aportaciones 
Deuda Publica

2,400,116.00
8,587,944.39

1,000,000.00
11,499,617.16

508,000.00
89,914,797.13

7,230,142.42
76,059,820.00

2,611,018.95
90,160,416.43

364,017.68
98,881,733.04

2,687,000.00
80,621,576.18 37,660,369.22

3,596,786.74 1,200,000.00 2,206,054.58
540,188.00

218,341,273.39 276,148,050.60 324,780,059.33 280,024,179.64250,505,200.33 177,071,805.71Total del Resultado de Egresos

. Los importes corresponden a los egresos totales devengados.1

2. Los importes corresponden a los egresos devengados al cierre trimestral mas reciente disponible y estimados para el resto del ejercicio.

isl t
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SUJETO DE REVISION: MUNICIPIO DE TEPEACA, PUE.

Informe sobre Estudios Actuariales - LDF
Otras

prestaciones
sociales

Riesgos de Invalidez y 
trabajo

Pensiones y 
jubiladones

Salud
vida

Tipo de Sistema
Prestacion laboral o Fondo general para trabajadores del estado o 
municipio
Beneficio definido, Contribucion defmida o Mixto

Poblacion afiliada 
Activos

Edad maxima 
Edad minima 
Edad promedio 

Pensionadosy Jubilados 
Edad maxima 
Edad minima 
Edad promedio 

Beneficiaries
Promedio de anos de servicio (trabajadores activos)
Aportacion individual al plan de pension como % del salario 
Aportacion del ente publico al plan de pension como % del salario 
Crecimiento esperado de los pensionados y jubilados (como %) 
Crecimiento esperado de los activos (como %)
Edad de Jubilacion o Pension 
Esperanza de vida

Ingresos del Fondo
Ingresos Anuales al Fondo de Pensiones

Nomina anual 
Activos
Pensionados y Jubilados 
Beneficiarios de Pensionados y Jubilados

Monto mensual por pension 
Maximo 
Minimo 
Promedio

Monto de la reserve

Valor presente de las obligaciones
Pensiones y Jubiladones en curso de pago 
Generacion actual 
Generaciones futuras

Valor presente de las contribuciones asociadas a los sueldos futures de 
cotizacibn X%

Generacion actual 
Generaciones futuras

Valor presente de aportaciones futuras 
Generacion actual 
Generaciones futuras 
Otros Ingresos

D6ficit/supercivit actuarial 
Generacion actual 
Generaciones futuras

Periodo de suficiencia
Afio de descapitalizacion 
Tasa de rendimiento

Estudio actuarial
Ano de elaboracion del estudio actuarial 
Empresa que elaboro el estudio actuarial ssee-

- —

jp 
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